
DODATEK č. 1

ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. 039329/16/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.: 541 651 540
e-mail: okh@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení:
dotační výdajový účet: (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH
(dále také „poskytovatel“)

a

2. CEJIZA, s.r.o.
údaj o zápisu v OR: Obchodní rejstřík, Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63163
zastoupená: MUDr. Bořkem Semrádem, jednatelem
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČ: 28353242
DIČ: CZ28353242
tel.: 541 654 222
e-mail: info@cejiza.cz
bankovní spojení:
č. ú.:
je plátce DPH
(dále také „příjemce“)

se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1:

I.
Článek II. Výše dotace se doplňuje odstavcem 3 a zní takto:

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat po dobu trvání této smlouvy příjemci každoročně
dotaci ve výši podle čl. II odst. 2 této smlouvy, a to na základě žádosti o dotaci uplatněné
příjemcem každoročně v termínu zpravidla do 30. 11. pro rok následující. Příjemce se
zavazuje tyto dotace přijmout.

2. Stanovení konkrétní výše dotace v příslušném kalendářním roce podléhá každoročnímu
schválení v rozpočtu oprávněným orgánem poskytovatele.



 - 2 - 

3. Pro rok 2017 se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci navýšení dotace schválené 
v rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2017 usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 
kraje č. 51/16/Z2 ve výši 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun českých) o částku 
3 600 000 Kč (slovy: tři miliony šest set tisíc korun českých) a příjemce se zavazuje toto 
navýšení dotace přijmout. 

 

II. 

Článek III. Způsob poskytnutí dotace se doplňuje odstavcem 2 a 3 a zní takto: 
 

1. Jednotlivé přiznané dotace budou poukazovány ve splátkách takto: část dotace ve výši 
60 % z celkové částky na příslušný kalendářní rok bude poukázána bankovním převodem 
na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději dne 15. 2. příslušného 
kalendářního roku a zbývající část dotace ve výši 40 % z celkové částky na příslušný 
kalendářní rok bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději dne 1. 7. příslušného kalendářního roku. 
 

2. Navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2017 uvedené v článku II. 
odst. 3 tohoto dodatku bude poukázáno příjemci jednorázově bankovním převodem 
na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy a tohoto dodatku do 30 kalendářních dnů 

ode dne účinnosti tohoto dodatku. 
 

3. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
 

III. 

Článek VIII. Závěrečná ustanovení se doplňuje odstavcem 10, který zní takto: 
 

10. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči Jihomoravskému kraji vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné 
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 

spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s Akcí, 
na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 



 - 3 - 

proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech 
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem 
zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace této 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

IV. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje je 

vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Současně s uzavřením Dodatku č. 1 podléhá uveřejnění 
v registru smluv Smlouva o poskytování dotací č. 039329/16/OKH. Smluvní strany 
se dohodly, že návrh na uveřejnění Smlouvy a Dodatku č. 1 v registru smluv podá 
poskytovatel.  

 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
v případě uzavření do 30. 6. 2017, v případě uzavření dodatku od 1. 7. 2017 nabývá 
dodatek účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 
tento dodatek podepisují. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 039329/16/OKH schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského 
kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, na svém 6. zasedání konaném dne 22. 6. 2017 usnesením 
č. 530/17/Z6. 

 

 V Brně dne 11. 7. 2017 V Brně dne 28. 6. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj CEJIZA, s.r.o. 

 (poskytovatel) (příjemce)  


